jam pofitam ad fenium vergere, viribufque corporalibus minui , ut confue-

tudo nujufmodi statis expofrit , nofque non fic habiles reddi ad imperii

gubernacula feliciter exercenda; recognofcimus imbecillitatem nofiram fi-

delis & ftrenui adjutoris auxilio indigere i fuperque hoc cum illuftribus

Principibus prefertim EleAorihus (acri Imperii per nos & nuntios noftros

Cepe contulimus dt ipforum fidele requifivimus confilium,quod noflet rei»

publies utiliter provideri: inventmufque eorundem principum fere omni-

um beneplacitum arque confilium, quod con fideratis matura devotione ad

dominum& Roman5 ecclefiam(quamCsfarhabet pro tempore defenfare)cir-

cumfpeftionis induftria, forma corporis vires ftrenui & laboriofi principi*

yerifimiliter habitura ,
nec non fidelitate ad didhim imperium, & pncciptK

ad perfonam noftram, nec non regali potentia , bonisque moribus & con-

ditionibus ilhiftris principis Wenoeslai inclyti Regis Boemia? nati noftri, li-

cet state fit juvenis ,
ipfe Rex etiam hobis viventibus eligatur in Regem

Romanorum in Imperatorem poftea promovendus. Nofque ab experto

cognofcentes, eundem Regem fore hujulmodi virtutibus dotatum , ac con-

ditionibus infignitumt & probabiliter fperatites, quod ( dirigente dominO

aftus fuos) de virmte in virtutem conlcendet, ad quod adhibebimus folid-

tudinem quantam poflumusde quod in amore& devotioneSan&itatis veftrar,

ac ejufdem Ecclefi* gefta genitoris imitabitur & augebit , cum hqjufmodi

voris
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TOtis & beneplacito prxfjtorum principum plus intuitu imperii concurri-
mus, quam affellione paterna.

t. Cum autem ad bujnfmodi eMionis celebrutmnem nobis niventibus

procedi non valeatfine vefiro beneplacito

,

aflenfu & gratia ac favore ; bear

titudmi veftrx reverenter & humiliter lupplicamus, quatenus cum didi
eiedores difpoliri lint de noftro conrenfn eledionem hujulmodi de Rega
celebrare prxtato, confideratis prxmiffis & aliis rationabilibus in hac
parte ;& inter alias quod vacante imperio folet interdum eledio hujuf-

modi in difcordia fieri, exinde bella crudelisfima geri multufque eruor
Chrftianorum effundi, ut eledio ipfa valeat celebrari , dignetur eadem
veilra fanditas prxftare beneplacitum & affenfum , ac etiam gratiam Sc

favorem. Prxfentium fub imperialis noitrx majeftatis figillo teftimonio

iiterarum. Datum Nuremberg anno Domini M. CCC LXXVL indidio-

ne XIV. IL nonas Martii,regnorum noihrorum anno XXXI. Imperii XXIL

L. (b) Karoli IV. Imperatoris Epiflola ai Gregorium Papam
j XI. ut affenfum (itum proflare dignetur ciccitoni Wenceslai

filii Jitt inRcgcm Romanorumfiat, Nuremberg. ijjfa x Non.

Aprilis.
1 *

jf

Andisfimo in Chrifto patri ac Domino,' Domino Grtgorio dign*

(Dei providentia-. facrofandx Romanx & univerfaus Ecclefix

jfummo Pontifici Domir.o noftro reverendisGmo Karolus quartus

divina favente clementia Romanorum Imperator femper Auguftus & Bo-

hemix Rex reverentiam debitam & honorem. Sandisilme Pater & Domi-

ne reverendisiime, cum omnes Principes eledores Imperii tam eccleiiaftid

r\m etiam feculares ,
nobis jam corporea valetudine viribus lacesfiti?

lenio • in relevamen & adjutorium noftrum
,
qui tamen Imperio ce-

dere vel renunciare non volumus ,
ferenisfimum Principem Dominum

Wenceslaum Regem Bohemix primogenitum noftrum in Romano-
rumRegem difpofuerint concorditer eligendum i cumque beatisfime Parer

.

confter quod nos & Domum noftram ,
etiam dum adhuc effetis itf

minoribus conftituti , femper finceris & promotivis fueritis profecuti

favoribus, pro ut etiam experientia rei cefte profequi non cellaris , luper

quo vobis gratiarum referimus multiplices adiones ; fapdirati prxfatx

cordialiter & multum humihter fupplicamus quatenus bujufmodi fincefi-

taris & affedionis paternx plus folito nunc memores ad didam eledionem

veftrx beatitudinis adhibere dignemini benevolentiam pariter & affenfum s

didoque filio noftro Boemix Regi in Romanorum Regem e|igendo beni-

gnas apoftolicx fedis exhibere gratias & favores i in eo tam nobis quam
eidem Regi, pater fande, fpecialisfimum.coniolationem & gratiam faci-

entes. Perionam veftram fandisfimam lanam & incolumem conlervare

dignetur alrisiimus cum dierum felicitate longxva regimini Ecclefix fu»

fandx. Prxlentium fub Imperialis noftrx majeftatis figillo teftimonio liter-

rarum.Datum Nuremberg anno Domini millefihio CCC.LXXVI indidione

XIV. ILNon. Aprilis,regnorum noftrorum anno XXXI. Imperii veroXXH.

JL (c )
Carolo Romanorum Imperatori femper Auguflo.

' "31

Enignitate.. paterna., recepimus auguftalis excellentix lite-

,ras , affedunL. quem habes ad ftatum falubrenu. reipublicai

.oliendentes ac effedualireU, continentes ,
quod tu fxpe cogi-

Ll tana
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tans artatem tuam in fcneiSutejam pofiram . ad renium vergere viribufqne

corporalibus minui, ur confuetudo iratis hujufmodi expoieebar, teque

non fic habilem e (Te ut Colebas , ad imperii gubernacula utiliter exercen-

da; recognofcebas perionam tuam fidelis firenuo adjutoris auxilio indigere;

fuper hocque cum principibus prafferrim elefforibus imperii per te dfc

nuntios tuos fiepius conrulifle , & ipforum tequifivifle confilium quo-

modo poflet in hao parte reipublic® utiliter provideri
:
quodque inveneras

eorundem principum fere omnium beneplacitum atque confilium
;
quod

confideraris matura devotione^ ad Deum & Romanam eccleliam (quam
Grfar habet pro tempore defeniare), circumfpeftionis induftria, forma
corporis vires firenui & laboriofi principis verifimiliter habitura ; nec

non fidelitate ad difrum imperium, & prarcipue ad perfonam tuam
, nec

non regali potentia bonisque moribus & conditionibus chariffimi in.

Chrifto filii noftri Wenceslai inclyti Regis Boemia: nati tui , licet aeta-

te fit juvenis ,
ipfe Rex etiain te vivente eligatur in Regem Romanorum

[in ]
Imperatorem poftmodum promovendus; tuque ab experto cognol-

cens eundem Regem fore hujufmodi virtutibus dotatum, ac conditionibus

infignirumdc probabiliter fperans, quod (dirigente Domino adlus fuos)

de virtute in virtutem confcender, ad quod re adhibere fcripfifii folicitu-
j

dinem, quamtum pofles;& quod in amore <Sc devctione nofira & ejut

dem ecclefix gefia rui
,
genitoris fui, imitabitur & augebit; cum hujufino-

di votis & beneplacito praFarorum principum plus intuitu Imperii, quam,
paternis affe&ibus concurrebas : fed ut ad hujufmodi elefiionis celebratior

nem te vivente procedi poflet , nobis fupplicafti reverenter
, ut , cum

difti eleftores difpofiti efient de tuo confenlu eleftionem hujufmodi de
Rege celebrare prasfato ; confideratis pr*miflis & aliis rationabilibus cau-

fis nortro intelle&ui occurrentibus in hac parte ; & inter alia
, quod va-

cante Imperio folet interdum eleftio hujufinodi in difcordia fieri St ex*
'inde bella erudeliffima geri, multuique eruor Chrifiianorum effundi, dig-

naremur fuper difta cleffione nofirum beneplacitum
,
affenfum ac favo-

rem & gratiam impertiri.

i. Nos igitur fuper praemiifis faepiuS cogitavimus, & cum fra-

tribus noftris collationem habuimns diligentem : <5t licet eleQto bujtjmodi

te vivente minime de jure foJHt aut debeat celebrari ; fperanres ramen
publicam utilitatem ex hujufmodi elefhone & ejus effeftu ( dante Deo )
proventuram , ut eleffio pra»di<fh modo pnemiffo bac vice dumtaxat
valeat celebrari

,
nofirum beneplacitum , affenfum ac favorem & gra-

tiam audtorirare apoflolica tenore prefentium impertimur. Per boc autem
non intendimus eijdem elcCloribus vel eurum fucceffuriltts aliquud jus ac

•

nuiri . nec Romana ecclelLe 'turi rv* auctoritati mvindicium venerari i:

xo. jumi A. C. ny6.